Kurzhubzylinder ADNE-LAS, mit Linearmotor
Änderungen vorbehalten – 2013/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kurzhubzylinder ADNE-LAS, mit Linearmotor
Merkmale
Auf einen Blick
Eigenschaften Einsatzbereiche
• Elektrischer Kurzhubzylinder
mit integriertem Linearmotor,

Änderungen vorbehalten – 2013/0314 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kurzhubzylinder ADNE-LAS, mit Linearmotor
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 32 40 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 566415 566416
Funktion Elektrischer Kurzhubzylinder, basierend auf ISO 21287 ADNE ADNE
Baugröße 32 40 -…
Hub [mm] 15, 35 20, 45 -…
Antriebsart Linearmotor -L -L
Motortechnologie AC-Synchron AS AS
Kolbenstangengewinde Außengewinde -A A
0O Kolbenstangenart Durchgehende hohle Kolbenstange -S20
Übertrag Bestellcode
ADNE – – – L AS – A –
2013/03 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kurzhubzylinder ADNE-LAS, mit Linearmotor
Zubehör
Fußbefestigung HNA
Werkstoff:
HNA: Stahl, verzinkt
HNA-…-R3: Stahl, mit Schutz-
überzug
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Bau-
größe
Hub AB AH A0 AT AU SA TR US XA
[mm]
∅
H14 JS14 ±0,5 ±0,2 ±0,2 –0,5
32 15
7 33,5 7 4 16
142,8
32 46
133,65
35 182,8 173,65
40 20
10 38 9 4 18
172,5
36 54
161,4
45 222,5 211,4
für Bau-
größe
Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g] [g]
32 1 123 537241 HNA-32 3 123 537256 HNA-32-R3
40 1 157 537242 HNA-40 3 157 537257 HNA-40-R3
Flanschbefestigung FNC
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Bau-
größe
Hub E FB MF R TF UF ZF
[mm]
∅
±1
32 15
45 7 10 32 64 80
127,65
35 167,65
40 20
54 9 10 36 72 90
153,4
45 203,4
für Bau-
größe
Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g] [g]
32 1 221 174376 FNC-32 4 225 161846 CRFNG-32
40 1 291 174377 FNC-40 4 300 161847 CRFNG-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 1 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit geringer Korrosionsbeanspruchung. Transport- und Lagerschutz. Teile ohne
vorrangig dekorative Anforderung an die Oberfläche z. B. im nicht sichtbaren
Innenbereich oder hinter Abdeckungen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit
vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur
umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe
stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel
und Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver
Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind
gegebenenfalls durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
Änderungen vorbehalten – 2013/0316 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kurzhubzylinder ADNE-LAS, mit Linearmotor
Zubehör
Schwenkflansch SNCL
Werkstoff:
SNCL: Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Bau-
größe
Hub CD EW FL L MR XC
[mm]
∅
H9 h12 ±0,2
32 15
10 26 22 13 10
139,65
35 179,65
40 20
12 28 25 16 12
168,4
45 218,4
für Bau-
größe
Grundtyp
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
32 2 85 174404 SNCL-32
40 2 115 174405 SNCL-40
Schwenkflansch
SNCB/SNCB-…-R3
Werkstoff:
SNCB: Aluminium-Druckguss
SNCB-…-R3: Aluminium-
Druckguss mit Schutzüberzug,
hoher Korrosionsschutz
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Bau-
größe
Hub CB EK FL L MR XC
[mm] H14
∅
e8 ±0,2
32 15
26 10 22 13 8,5
139,65
35 179,65
40 20
28 12 25 16 12
168,4
45 218,4
für Bau-
größe
Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g] [g]
32 2 103 174390 SNCB-32 3 100 176944 SNCB-32-R3
40 2 155 174391 SNCB-40 3 151 176945 SNCB-40-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
2013/03 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kurzhubzylinder ADNE-LAS, mit Linearmotor
Zubehör
Schwenkflansch SNCS
Werkstoff:
SNCL: Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Bau-
größe
Hub CN EP EX FL LT MS XC
[mm]
∅
H7 ±0,2 ±0,2
32 15
10 10,5 14 22 13 15
139,65
35 179,65
40 20
12 12 16 25 16 17
168,4
45 218,4
für Bau-
größe
Grundtyp
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
32 2 85 174397 SNCS-32
40 2 125 174398 SNCS-40
Schwenkzapfen ZNCF/CRZNG
Werkstoff:
ZNCF: Edelstahlguss
CRZNG: Edelstahlguss, elektro-
poliert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Bau-
größe
Hub C2 C3 TD TK TL TM US XH XL
[mm]
∅
e9
32 15
71 86 12 16 12 50 45 1,15
125,65
35 165,65
40 20
87 105 16 20 16 63 54 3,1
153,4
45 203,4
für Bau-
größe
Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g] [g]
32 2 150 174411 ZNCF-32 4 150 161852 CRZNG-32
40 2 285 174412 ZNCF-40 4 285 161853 CRZNG-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
Änderungen vorbehalten – 2013/0318 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kurzhubzylinder ADNE-LAS, mit Linearmotor
Zubehör
Bestellangaben
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Lagerstück LNZG
32 32959 LNZG-32
40 32960 LNZG-40/50
Lagerstück CRLNZG, korrosionsbeständig
32 161874 CRLNZG-32
40 161875 CRLNZG-40/50
Lagerbock LNG
32 33890 LNG-32
40 33891 LNG-40
Lagerbock CRLNG, korrosionsbeständig
32 161840 CRLNG-32
40 161841 CRLNG-40
Lagerbock LBG
32 31761 LBG-32
40 31762 LBG-40
Gelenkkopf SGS
32 9254 SGS-M6
40 9255 SGS-M8
Gelenkkopf CRSGS, korrosionsbeständig
32 195580 CRSGS-M6
40 195581 CRSGS-M8
Bestellangaben
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Kupplungsstück KSZ
32 36123 KSZ-M6
40 36124 KSZ-M8
Adapter AD
32 157328 AD-M6-M5
157329 AD-M6-x
157330 AD-M6-¼
40 157331 AD-M8-x
157332 AD-M8-¼
Gabelkopf SG
32 3110 SG-M6
40 3111 SG-M8
Gabelkopf CRSG, korrosionsbeständig
32 13567 CRSG-M6
40 13568 CRSG-M8
Flexo-Kupplung FK
32 2061 FK-M6
40 2062 FK-M8